

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Kolind Vandværk A.m.b.a

**Mejervej 28A
8560 Kolind**

**ÅRSRAPPORT
2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2025

Dirigent

CVR-nr. 35 42 17 69

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kolind Vandværk A.m.b.a Møjerivej 28A 8560 Kolind
	E-mail: kasserer@kolindvand.dk CVR-nr: 35 42 17 69 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Astrup Carsten Hølund Søren Thun Jonna Richter Per Knudsen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hovedgaden 34,1 8410 Rønde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion og distribution af vand.

Usædvanlige forhold

Kolind Vandværk har påtaget sig en solidarisk selvskyldnerkaution overfor Djurslands Bank til sikkerhed for Skramsø Vand A.m.b.A på kr. 12.500.000 i forbindelse med etablering af vandsamarbejde med Fonden Djurs Vand. Kautionsforpligtelsen er steget fra kr. 7.000.000 pr. 31. december 2023 til nu kr. 12.500.000 pr. 31. december 2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vandværket har i 2024 udpumpet en vandmængde på 105.171 m³. Faktisk solgte vandmængde udgør 99.921 m³.

Antal forbrugere er, ved udgangen af år 2024, 945 forbrugere mod 938 ved udgangen af forrige regnskabsår.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 252 mod et overskud sidste år på t.kr. 278

Budgetresultatet for 2024 var på et driftsresultat på tkr. 171 (overdækning).

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023	2024 Budget ej revideret
1 Nettoomsætning	1.150.094	1.117.267	1.224.500
2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning	-6.480	-5.490	0
3 Andre eksterne omkostninger	-622.283	-622.335	-660.500
BRUTTORESULTAT	521.331	489.442	564.000
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-572.946	-548.949	-579.000
DRIFTSRESULTAT	-51.615	-59.507	-15.000
5 Andre finansielle indtægter	51.615	59.617	15.000
6 Andre finansielle omkostninger	0	-110	0
ÅRETS RESULTAT	0	0	0

Balance 31. december

AKTIVER

Note	2024	2023
7 Hovedanlæg	1.844.431	1.978.267
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.507	88.603
7 Ledningsanlæg	4.394.747	4.342.303
Materielle anlægsaktiver	6.318.685	6.409.173
ANLÆGSAKTIVER	6.318.685	6.409.173
Råvarer og hjælpematerialer	24.700	31.180
Varebeholdninger	24.700	31.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.181	7.082
8 Andre tilgodehavender	202.046	302.885
Tilgodehavender	357.227	309.967
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	787.795	740.379
Værdipapirer og kapitalandele	787.795	740.379
10 Likvide beholdninger	656.544	199.256
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.826.266	1.280.782
AKTIVER	8.144.951	7.689.955

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2024	2023
Overdækning	7.864.536	7.612.247
11 Overdækning	7.864.536	7.612.247
12 Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.945	61.609
13 Anden gæld	219.470	16.099
Kortfristede gældsforpligtelser	280.415	77.708
GÆLDSFORPLIGTELSE	8.144.951	7.689.955
PASSIVER	8.144.951	7.689.955
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

Noter

	2024	2023	2024 Budget ej revideret
1 Nettoomsætning			
Vandafgift M3	686.708	687.492	770.000
Vandafgift fast bidrag	564.361	561.010	564.000
Gebyr m/moms	5.900	9.375	9.000
Gebyr u/moms	800	5.200	4.000
Tilslutningsbidrag	124.047	113.398	30.000
Salg aflæsningsdata m.v	20.567	19.124	19.000
Overdækning	-252.289	-278.332	-171.500
	1.150.094	1.117.267	1.224.500
2 Beholdningsforskydning reservedelsbeholdning			
Beholdning reservedele primo	31.180	36.670	0
Beholdning reservedele ultimo	-24.700	-31.180	0
	6.480	5.490	0

Noter

	2024	2023	2024 Budget ej revideret
3 Andre eksterne omkostninger			
Direkte omkostninger			
El	77.359	70.037	75.000
Elafgift	-33.185	-15.505	-15.000
Vedligeholdelse	63.206	18.161	100.000
Regulering vedr. året 2022	0	57.041	0
Reparation og vedligeholdelse el-materiel	7.729	0	0
Økonomisk/teknisk bistand	25.061	28.243	30.000
Driftsledelse	106.572	113.714	120.000
Anlægsgartner	0	10.000	12.000
Vandanalyse	22.032	19.128	25.000
Regulering vandafgift	12.399	0	0
Udgift til genåbning af tidl. afbrudt forsyning	10.183	0	0
	291.356	300.819	347.000
Andre driftsmiddelomkostninger			
Forsikringer	14.042	12.889	15.000
Kontingent Rambøll, READY/Kamstrup, Krüger	24.576	27.729	28.000
Kontingent FVD, Syddjurs Vandråd m.v.	21.418	16.917	17.000
	60.036	57.535	60.000
Lokaleomkostninger			
Husleje	37.446	36.324	37.000
Ejendomsskat	2.304	2.245	2.500
Varme	6.000	6.000	5.000
	45.750	44.569	44.500

Noter

	2024	2023	2024 Budget ej revideret
Administrationsomkostninger			
Kontorhold, annonce, tlf., alarm m.v.	10.289	8.024	10.000
Køb af varer af andre EU-lande	1.277	1.616	0
IT-udgifter	0	0	5.000
Bestyrelseshonorarer	150.000	133.305	134.000
Befordringsgodtgørelse	2.819	4.867	5.000
Porto	2.536	1.093	0
Gebyr E-bank, Mastercard	10.680	8.926	10.000
Generalforsamling, møder og repr.	15.592	15.201	15.000
Kurser og årsmøder	249	175	1.000
Revisor	35.600	36.000	28.000
Revisor, ekstraordinært	0	9.600	0
	229.042	218.807	208.000
Øvrige kapacitetsomkostninger			
Tab på varedebitorer, konstateret	0	605	1.000
Indtægtsførsel af ikke-afregnede opgørelse 2022/2023	-3.901	0	0
	-3.901	605	1.000
	622.283	622.335	660.500
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			
Hovedanlæg	151.500	151.058	151.000
Ledningsanlæg	406.050	383.125	413.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.396	14.766	15.000
	572.946	548.949	579.000
5 Andre finansielle indtægter			
Udbytteindtægter værdipapirer	4.200	1.400	15.000
Kursgevinst, værdipapirer	47.415	58.217	0
	51.615	59.617	15.000

Noter

	2024	2023	2024 Budget ej revideret
6 Andre finansielle omkostninger			
Renter skattekonto	0	110	0
	<u>0</u>	<u>110</u>	<u>0</u>

Noter

	Hovedanlæ- æg	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	Ledningsa- nlæg
7 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2024	5.469.248	279.049	10.228.437
Årets tilgang	17.664	6.300	458.494
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2024	5.486.912	285.349	10.686.931
Af-/nedskrivninger 1. januar 2024	-3.490.981	-190.446	-5.886.134
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af-/nedskrivninger	-151.500	-15.396	-406.050
Af-/nedskrivninger 31. december 2024	-3.642.481	-205.842	-6.292.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.844.431	79.507	4.394.747
		2024	2023
8 Andre tilgodehavender			
Andre tilgodehavender forbrugere		0	47.535
Negativ moms		188.053	255.263
Tilgodehavende negativ vandafgift		13.904	87
Skattekonto (indestående)		89	0
		202.046	302.885
9 Andre værdipapirer og kapitalandele			
Bankinvest virksomhedsobligationer 9.446 stk.		709.395	677.939
Aktier Djurslands Bank 140 stk.		78.400	62.440
		787.795	740.379
10 Likvide beholdninger			
Djurslands Bank kt. 7260-1189433		651.653	194.849
Djurslands Bank kt. 7260-1192965		4.891	4.407
		656.544	199.256

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo
11 Overdækning		
Overdækning	7.612.247	7.864.536
	<u>7.612.247</u>	<u>7.864.536</u>
		2024
		2023
12 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Kreditorer		44.645
Revisorhonorar		16.300
		<u>60.945</u>
		<u>61.609</u>
13 Anden gæld		
Skyldig vandafgift primo		-87
Årets vandafgift		636.479
Betaling vandskat		-650.296
Overført til aktiver		13.904
Skyldig tilbagebetaling til forbrugere		219.471
		<u>219.470</u>
		<u>16.099</u>
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
Kolind Vandværk har, sammen med Fonden Djurs Vand, påtaget sig solidarisk selvskyldnerkautionsforpligtelse overfor Djurslands Bank vedrørende et lån på kr. 12.500.000 til sikkerhed for Skramsø Vand AmbA.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Rahbek Hølund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cf59650f-187d-4da5-be07-8e624dad0494

IP: 87.63.xxx.xxx

2025-03-06 14:55:38 UTC



Svend Aage Astrup

Bestyrelsesformand

Serienummer: 1136bcda-5c36-4d5d-a878-7ce4be01d53f

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-06 15:34:19 UTC



Søren Thun

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8aef95a8-b4c5-4d6a-a4f7-60f652b7351b

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-06 15:48:23 UTC



Per Mattsson Knudsen

Kasserer

Serienummer: aba89112-5346-4683-8bda-2b926cfa5de9

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-06 20:14:28 UTC



Jonna Richter

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c27f9cc3-79d4-4966-93ab-27ddf02b4b52

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-03-10 11:59:42 UTC



Diana Skovmand Poulsen

KOVSTED & SKOVGÅRD, REVISION & RÅDGIVNING, STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivni...

Serienummer: 18ab6b77-c0ea-4e17-aeb0-ee106b14d048

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-03-11 08:25:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter